
1 

 

Dohoda o ukončení  
Smlouvy o spolupráci v oblasti poskytování implementačního 

dohledu 
   

Smluvní strany 
 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 
IČO: 27660915, DIČ: CZ27660915 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 4420 
(dále jen „Nemocnice č. 1“) 
 
a 
 
Kroměřížská nemocnice a.s. 
sídlo: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
IČO: 27660532, DIČ: CZ 27660532 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 4416 
(dále jen „Nemocnice č. 2“) 
 
a 
 
Vsetínská nemocnice a.s. 
sídlo: Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 
IČ: 26871068, DIČ CZ26871068 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 
(dále jen „Nemocnice č. 3“) 
 
(společně také dále jen „Nemocnice“)  
 
 

 
1. Nemocnice uzavřely dne 2.5.2022 Smlouvu o spolupráci v oblasti poskytování 

implementačního dohledu (dále jen Smlouva), jejímž předmětem je spolupráce mimo 
jiné zajišťovaná týmem implementačního dohledu. 
 

2. Vzhledem k tomu, že projekt „Vytvoření eHealth platformy pro komunikaci, výměnu a 
sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních služeb v nemocnicích Zlínského kraje, 
pacienty a informačními systémy spojené s technologickou připraveností vazby na další 
projektu eHealth“ se u Nemocnice č. 2 a Nemocnice č. 3 dostal do fáze, kdy 
implementační dohled již nebude zapotřebí, dohodly se Nemocnice na ukončení 
Smlouvy, a to k 31.10.2023. 

 
3. S ohledem na skutečnost, že však žádná ze smluvních stran nedokáže garantovat 

řádnost a včasnost dokončení shora uvedeného projektu, dodání předmětu plnění 
dle příslušné (uzavřené) smlouvy o vybudování komunikační a integrační platformy 



2 

 

elektronizace, kterou má každá z Nemocnic uzavřenu s dodavatelem (společností 
STAPRO s.r.o.), v aktuálně plánovaném termínu dokončení dohodly se současně 
smluvní strany, že v případě, kdy projekt (dodávka systému dle uzavřené smlouvy se 
společností STAPRO s.r.o.) nebude ukončen do 31. 10. 2023, resp. bude u Nemocnice č. 
2 anebo Nemocnici č. 3 prodloužen, skončí Smlouva vůči Nemocnici č. 2 anebo 
Nemocnici č. 3 (vůči každé nemocnici samostatně) až dnem protokolárního předání 
všech výstupů implementačního dohledu dle Smlouvy, zejména stanoviska k návrhům 
akceptace díla (dodaného systému) jako celku a závěrečné zprávy o poskytování 
implementačního dohledu, jako jeden z podkladů pro dotační orgán prokazující výkon 
implementačního dohledu po celou dobu trvání projektu, do okamžiku protokolárního 
předání díla dle smlouvy (dodávky systému). 

 
4. Smluvní strany se současně dohodly, že v případně prodloužení termínu dokončení díla 

dle smlouvy uzavřené se společností STAPRO a prodloužení tedy účinnosti Smlouvy dle 
předchozího odstavce, toto nebude mít vliv na povinnost hradit náklady na činnosti 
Týmu implementačního dohledu dle článku II Smlouvy, to znamená, že poslední úhrada 
nákladů za činnost týmu implementačního dohledu dle Smlouvy bude za měsíc říjen 
2023. V případě prodloužení Smlouvy dle odst. 3 této dohody tak počínaje měsícem 
listopad již nebude aplikován článek II Smlouvy a Nemocnice si potvrzují, že náklady 
na činnost uvedenou v odst. 3 této dohody jsou již zahrnuty v nákladech za činnost 
do 31. 10. 2023; to neplatí, vzniknou-li další nepředpokládané náklady či bude 
vyžádána další činnost implementačního dohledu nad rámec činnosti předpokládané 
do 31. 10. 2023. V takovém případě se příslušné Nemocnice dohodou na individuální 
úhradě takového nákladu nad rámec předpokladu. 

 
5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany současně berou na vědomí, že i tato dohoda podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv, přičemž tuto povinnost uveřejnění zajistí Nemocnice č. 1. 

 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a na důkaz 
svého souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne dle data el. podpisu  
 
 
 
 
……………….………………..……    …………………………….……  
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Ing. Mgr. Jaroslav Zemánek      Mgr. Jozef Machek 
člen představenstva         člen představenstva 
 



3 

 

 
V Kroměříži dne dle data el. podpisu 
 
 
 
 
…………………………………………….   
 
Kroměřížská nemocnice a.s.     
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA      
předseda představenstva    
 
 
Ve Vsetíně dne dle data el. podpisu 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Vsetínská nemocnice a.s.   
Ing. Martin Pavlica, MHA 
předseda představenstva  
 


